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GREGERS VANG OLSEN, søn af gårdejer H. C. OLSEN, Slet-Old, Tju-

strup, Sydsjælland, blev født 19. oktober 1929 i Tjustrup sogn. 
Allerede i barndommen fik han interesse for arkæologi og geologi og ind

samlede med iver oldsager og forsteninger. At han var et begavet men
neske var åbenbart, idet han uden vanskeligheder gennemførte sin skole
gang, først på Hindholm kost- og realskole og siden på Sorø Akademi, 
hvorfra han dimitteredes 1949 med et strålende eksamensresultat. 

GREGERS OLSEN lod sig immatrikulere ved Københavns Universitet 
september 1949 og begyndte med begejstring på studiet af geologien. 
Allerede i december samme år ansattes han som timelønnet assistent 
ved Danmarks Geologiske Undersøgelse, hvor vi lærte ham a t kende som 
en særpræget og elskværdig personlighed. Han havde fremragende viden
skabelige evner og fik hurtigt betroet ret selvstændigt arbejde, hvorved 
han afslørede en grundighed, som aftvang respekt. 

Denne hans grundighed og trangen til at ville udføre selvstændigt 
videnskabeligt arbejde samtidig med studiet resulterede i, a t GREGERS 
OLSEN udskød sin eksamen, til trods for a t han i kraft af sin store viden 
og klare tanke i virkeligheden forholdsvis tidligt var vel forberedt til 
den afsluttende konferens. — Han ønskede Imidlertid at yde sit aller
bedste. 

I løbet af den korte periode det var forundt GREGERS OLSEN a t virke 
i dansk geologis tjeneste offentliggjorde han i foreningens »Meddelelser« 
i 1955 afhandlingen: Mellem-oligocænet ved Odder samt i 1958 beret
ningen: Ekskursion til Gotland 5.-9. August 1957. Ved sin død havde 
han for Danmarks Geologiske Undersøgelse udført mere omfattende 
undersøgelser i form af interne rapporter om Danish American Prospect
ing Company's dybdeboringer efter olie. Han var endvidere i færd med 
en nybearbejdelse af prækvartæret på kortbladene Fakse og Stevns Klint, 
som han ønskede a t bruge som stor opgave ved sin konferens. Han havde 
indsamlet store arkæologiske og geologiske samlinger, som nu er overgået 
til henholdsvis Nationalmuseet og Danmarks Geologiske Undersøgelse. 

Under omtalen af GREGERS OLSENS virksomhed som geolog må man 
ikke glemme at nævne hans arbejde indenfor de geologistuderendes klub 
»Steno«, hvor han en t id var formand og hvor han især bidrog med a t 
tilrettelægge og lede foredrag og udmærkede ekskursioner. 

Der knyttede sig mange forhåbninger til GREGERS OLSEN som forsker, 
og hans kammerater og fagfæller satte pris på ham, fordi han var en god 
kammerat og et redeligt og venligt menneske. Lad os takke ham for dette 
og for hvad han nåede at udrette. 

Hellerup, d. 6. december 1960. 
THEODOR SORGENFREI. 


